ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 987/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a  Secretaria  de  Obras,  para  que  faça  a  roçada  e  limpeza  das  margens  da  Rua  João
Dalmolin.

JUSTIFICATIVA:

A referida rua é estreita, sem calçadas e com grande fluxo de veículos, pedestres, cavalos e
ciclistas. Como as margens estão com vegetação alta, há dificuldades do deslocamento de
todos que utilizam a via, sendo imprescindível a manutenção para evitar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE ABRIL DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB